

گرامی باد روز دانشجو

هممیهنان،

امروز، شانزدهم آذر، سالگرد حماسه‌ی خونین دانشگاه، آغاز فصلی نو در جنبش دانشجویی ایران است. کودتای ننگین بیست‌وهشتم مردادماه ۱۳۳۲، که قدرت‌های سلطه‌گر خارجی برای گستردن دوباره‌ی بساط وابستگی و چپاول علیه حکومت ملی دکتر محمد مصدق به راه انداختند، خیلی زود با ایستادگی همه‌ی گروه‌های اجتماعی مردم، به‌ویژه خروش و خشم دانشجویان، روبه‌رو شد. دانشجویان به حکم ویژگی‌های جوانی پیشاپیش دیگران به پیکار علیه جهان‌خواران آزمند و دستیاران داخلی آن‌ها برخاستند و دانشگاه تهران به گونه‌ی سنگر پایدار نسل جوان آماج نخستین هجوم وحشیانه گردید.

در بامداد شانزدهم آذرماه سال ۱۳۳۲، زیر رگبار گلوله‌ی سپاهیان سرکوبگر، خون پاک احمد قندچی، مهدی شریعت‌رضوی، و مصطفی بزرگنیا، دانشجویان دانشکده‌ی فنی دانشگاه تهران، برگ‌های دیگری از تاریخ مبارزات ضداستعماری مردم میهن ما را گلگون ساخت.

از آن پس، همه سال، روز شانزدهم آذر فرصتی بود درخور تا دانشجویان سراسر کشور به نشان پیگیری نهضت ملی ایران با بزرگداشت آن به شکستن جو اختناق همت گماردند که نقش برجسته‌ی این پیکار پردوام در پیروزی انقلاب بیست‌ودوم بهمن‌ماه ۱۳۵۷ بر هیچ کس پوشیده نیست.

پس از پیروزی انقلاب نیز، دانشجویان بیدار دل لحظه‌ای از تلاش فرونگذاشتند؛ از سویی، گروه‌آگروه به جبهه‌های «نبرد میهنی» پیوستند و در جایگاه والای شهادت بر تارک تاریخ نشستند و، از سوی دیگر، در برابر تجاوز به «حقوق ملت»، قهرمانانه ایستادگی کردند و زندان و شکنجه و مرگ را پذیرا شدند.

امسال شانزدهم آذر هنگامی فرامی‌رسد که «نبرد میهنی» به دنبال هشت سال ایثار بهترین فرزندان این سرزمین با شکست افتضاح‌آمیز پایان گرفته، خودکامگی برکرسی قدرت‌نشستگان جدول ارزش‌های انقلاب را درهم‌ریخته و موج فزاینده‌ی ناخشنودی مردم همراه با توطئه‌های روزافزون دشمنان تاریخی آن حاکمیت ملی را به‌سختی به خطر افکنده است. امسال شانزدهم آذر به هنگامی فرامی‌رسد که مردم بلادیده‌ی این سرزمین فاجعه‌ی شهادت دکتر کاظم سامی، یکی از پاک‌باخته‌ترین مبارزان دیرپای نهضت ملی، را به گونه‌ی داغی تازه بر دل دارند. ولی آنچه روند رویدادها نشان می‌دهد بی‌اعتنایی سران جمهوری اسلامی به لحظه‌لحظه‌های پرخطر تاریخ کنونی میهن است. در چنین موقعیت حساسی، جز برقراری مردم‌سالاری هیچ راهی باقی نمانده است؛ و ما یک بار دیگر با تکیه بر هدف‌های بنیادین انقلاب همگان را به «اتحاد بزرگ» فرامی‌خوانیم. باشد که با همبستگی ملی ایران دیرینه‌سال جاودانه آزاد و آباد گردد.

پیروز باد ملت، استوار باد همبستگی دانشجویان ایران.

دبیرخانه‌ی حزب ملت ایران